PAGE

09.11.2020 г. №44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 2022 И 2023 ГОДОВ БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  Бунбуйского муниципальном образовании, руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

   1.Установить расходные обязательства Бунбуйского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов за счет и в пределах доходов бюджета Поселения.

               1.1.Принять расходные обязательства Бунбуйского муниципального образования на 2021 год в размере 8 087 923,92 рубля, на 2022 год 8 408 293,92 рубля, на 2023 год 6 658 243,92 рубля.
              1.2. Установить, что к расходным обязательствам Бунбуйского муниципального образования относятся:

              -расходные обязательства по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»

              По разделу «Общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования, расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, другие общегосударственные расходы.

             Общий объем расходов по разделу составляет:

на 2021 год- 5 201 649,32 рубля,

на 2022 год – 5 694 919,32 рубля,

на 2023 год – 4 194 269,32 рубля.
             По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на содержание Главы муниципального образования:

на 2021 год -  885 406,00 рублей
на 2022 год-   885 406,00 рублей

на 2023 год -  885 406,00 рублей
             в том числе:

- на выплату заработной платы
на 2021 год – 687 728,00 рублей,
на 2022 год – 687 728,00 рублей
на 2023 год - 687 728,00 рублей
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2021год -  194 678,00 рублей,
на 2022 год -  194 678,00 рублей,
на 2023 год -  194 678,00 рублей,
- на  командировочные расходы:
на 2021год -  3 000,00 рублей,
на 2022 год -  3 000,00 рублей,
на 2023 год -  3 000,00 рублей
                По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание аппарата администрации муниципального образования.
на 2021 год –3 493 470,00 рублей,
на 2022 год –3 815 740,00 рублей
на 2023 год – 2 556 090,00 рублей

                в том числе:

-  на выплату заработной платы
на 2021 год– 2 194 225,00 рублей,
на 2022 год – 2 516 495,00 рублей,

на 2023 год– 1 914 045,00 рублей,
- начисления на выплаты по оплате труда
на 2021 год–672 549,00 рублей,
на 2022 год -672 549,00 рублей,

на 2023 год–279 549,00 рублей,

- на  командировочные расходы
на 2021год -  5 000,00 рублей,
на 2022 год -  5 000,00 рублей,
на 2023 год -  5 000,00 рублей
- на оплату за услуги связи
на 2021 год– 9 000,00 рублей,
на 2022 год – 9 000,00рублей,

на 2023 год – 9 000,00  рублей
 - на оплату за электроэнергию в арендуемом помещении:
на 2021 год– 2 600,00 рублей,
на 2022 год – 2 600,00 рублей,

на 2023 год– 2 600,00 рублей
- на работы, услуги по содержанию имущества (заправка картриджей,   обслуживание пожарной сигнализации)
на 2021 год–  58 000,00 рублей,
 на 2022 год – 58 000,00 рублей,

 на 2023 год–   10 000,00 рублей
-на оплату расходов за медосмотр, членские взносы
 на 2021 год–  42 000,00 рублей,
 на 2022 год – 42 000,00 рублей,

 на 2023 год–  10 000,00 рублей
- на оплату расходов за услуги страхования транспорта
на 2021 год–  8 000,00 рублей,
на 2022 год – 8 000,00 рублей,

на 2023 год–  8 000,00 рублей
- на материально-техническое обеспечение (приобретение канцтоваров, ГСМ, строительных материалов, запчастей)

на 2021 год – 214 203,00рублей,
на 2022 год – 214 203,00рублей,

на 2023 год – 136 000,00 рублей
-на расходы по приобретению офисных стульев:
 на 2021 год– 5 000,00рублей,
на 2022 год –5 000,00рублей,

 на 2023 год– 5 000,00 рублей
- на закупку энергетических ресурсов:

на 2021 год– 279 896,00рублей (на закупку электроэнергии 52 000,00 рублей и закупку тепла 227 896,00 рублей)

на 2022 год – 279 896,00рублей (на закупку электроэнергии 52 000,00 рублей и закупку тепла 227 896,00 рублей)
 на 2023 год– 179 896,00 рублей (на закупку электроэнергии 26 000,00 рублей и закупку тепла 153 896,00 рублей)

                 -По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» предусмотрены расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора в соответствии с заключёнными соглашениями
на 2021 год– 732 073,32 рублей
на 2022 год –732 073,32 рублей

на 2023 год– 732 073,32 рублей

                 - По подразделу 07 «Обеспечение проведения выборов и референдумов»

на 2022 год – 171 000,00 рублей

                расходы избирательных комиссий на проведение выборов депутатов Думы Бунбуйского муниципального образования» - 71 000,00 рублей и проведение выборов главы Бунбуйского муниципального образования – 100 000,00 рублей
                 - По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы»,

                в том числе на основании принятого Закона Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» предусмотрены расходы за счет средств областного бюджета на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники, затраты на официальное опубликование муниципальных НПА, необходимых для осуществления государственного полномочия,(оплата бумаги, распечатка документов)
на 2021 год– 700,00 рублей
на 2022 год – 700,00 рублей,

на 2023 год– 700,00 рублей
                  на оформление муниципальной собственности:(оплата кадастровых работ)
на 2021 год– 90 000,00 рублей,
на 2022 год – 90 000,00 рублей,

на 2023 год – 20 000,00 рублей
                    - расходные обязательства по разделу 0200 «Национальная оборона»  предусмотрены расходы на исполнение расходных обязательств на содержание освобожденного военно-учетного работника

 - По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

предусмотрены расходы

 на 2021 год–137 300,00 рублей,
 на 2022 год –138 800,00 рублей,

 на 2023 год–144 500,00 рублей

 из них

            -  на выплату заработной платы
 на 2021 год– 96 800,00 рублей,
 на 2022 год –96 800,00 рублей,

 на 2023 год–108 800,00 рублей
           - на начисления на выплаты по оплате труда

 на 2021 год– 29 200,00 рублей,
 на 2022 год – 29 200,00 рублей,

 на 2023 год– 32 900,00 рублей
             - на   приобретения принтера
 на 2022 год – 9 500,00 рублей
           - на материально-техническое обеспечение (приобретение стройматериалов, канцтоваров)
 на 2021 год– 11 300,00 рублей,

 на 2022 год –3 300,00 рублей,

 на 2023 год– 2 800,00 рублей
           -расходные обязательства по разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
             По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» предусмотрены расходы на гражданскую оборону и защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности.

            Общий объем расходов по разделу составляет:

 на 2021 год – 116 000,00 рублей,
 на 2022 год – 50 500,00 рублей,

 на 2023 год – 30 500,00 рублей
            - По подразделу  09  «Гражданская оборона» предусмотрены расходы на информационное противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма (приобретение памяток, листовок, буклетов)
 на 2021 год – 1 000,00 рублей,
 на 2022 год – 1 000,00рублей,

 на 2023 год – 1 000,00 рублей
          - По подразделу 10 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность» предусмотрены расходы
                на 2021 год–  65 000,00  рублей, в том числе: на мероприятие защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера 45 000,00 рублей (на проведение аварийно-восстановительных работ, приобретение аншлагов); на мероприятие повышение уровня защиты населения и территории от пожаров- 20 000,00 рублей (приобретение противопожарного оборудования, извещателей )
               на 2022 год – 49 500,00 рублей, в том числе: на мероприятие защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера 25 000,00 рублей ( на проведение аварийно-восстановительных работ), на мероприятие повышение уровня защиты населения и территории от пожаров -24 500,00 рублей ( приобретение противопожарного оборудования, ГСМ)
                  на 2023 год – 29 500,00 рублей в том числе: на мероприятие защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера 15 000,00 рублей (заключение договоров на проведение аварийно-восстановительных работ), на мероприятие повышение уровня защиты населения и территории от пожаров -14 500,00 рублей ( приобретение противопожарного оборудования, ГСМ)
             - расходные обязательства по разделу 0400 «Национальная экономика»

             Общий объем расходов по указанному разделу составляет
на 2021 год–   224 400,00 рублей,
на 2022 год – 233 500,00 рублей,
на 2021 год–  248 400,00 рублей
             - По подразделу 09 «Дорожное хозяйство»
  на 2021 год– 223 400,00 рублей, в том числе на мероприятие устройство недостающих остановочных и посадочных площадок и автопавильонов на  автобусных остановках (установка остановки 50 000,00 рублей); на мероприятие механизированная снегоочистка – 112 400,00 рублей; на приобретение материалов для оформления стендов по безопасности дорожного движения -1000,00 рублей; приобретение дорожных знаков 60 000,00 рублей.
на 2022 год – 232 500,00 рублей, в том числе на мероприятие ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения - 231 500,00 рублей;   на приобретение материалов для оформления стендов по безопасности дорожного движения -1000,00 рублей;
на 2023 год–247 400,00 рублей в том числе на мероприятие ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения-246 400,00 рублей; на приобретение материалов для оформления стендов по безопасности дорожного движения -1000,00 рублей;

         - По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики», на проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства(приобретение сувениров,грамот)
на 2021 год–   1000,00 рублей,
на 2022 год – 1000,00 рублей,
на 2021 год–  1000,00 рублей.
         - Расходные обязательства по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Общий объем расходов по разделу составляет
 на 2021 год– 292 100,00  рублей,
 на 2022 год – 234 100,00 рублей,
 на 2023 год– 234 100,00 рублей,
         - По подразделу 02 «Мероприятия в области коммунального хозяйства»

 на 2021 год– 40 000,00 рублей, оплата ремонтных работ
 на 2022 год – 10 000,00 рублей, оплата ремонтных работ
 на 2023 год -  10 000,00 рублей, оплата ремонтных работ
         - По подразделу 03 «Благоустройство»
  на 2021 год– 252 100,00 рублей, в том числе 204 100,00 на реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив (приобретение экскаваторной установки); На обустройство контейнерных площадок – 8 000,00 рублей; на повышение уровня благоустройства 40 000,00 рублей (30 000,00 –оплата  общественных работ, 10 000,00 рублей приобретение ГСМ)
 на 2022 год –224 100,00 рублей, в том числе 204 100,00 на реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив (приобретение навесных механизмов);  на повышение уровня благоустройства 20 000,00 рублей (оплата  общественных работ , приобретение запчастей для МТЗ-80)

 на 2023 год -  224 100,00 рублей, в том числе 204 100,00 на реализацию мероприятия перечня проектов народных инициатив (приобретение навесных механизмов); на повышение уровня благоустройства 20 000,00 рублей (оплата  общественных работ , приобретение запчастей для МТЗ-80)

               -расходные обязательства по разделу – 0700 «Образование»
на 2021 год– 36 000,00 рублей,
на 2022 год – 36 000,00 рублей,
на 2023 год - 36 000,00 рублей,

             - по подразделу 05 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
 на 2021 год– 20 000,00 рублей, оплата услуг по переподготовке муниципальных кадров
 на 2022 год – 20 000,00 рублей, оплата услуг по переподготовке муниципальных кадров
 на 2023 год – 20 000,00 рублей, оплата услуг по переподготовке муниципальных кадров
            - по подразделу 07 «Молодежная политика»

 на 2021 год– 16 000,00 рублей, в том числе  15 000,00 рублей - на приобретение сувениров для проведения мероприятий, банеров. На организацию профилактической деятельности по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, на приобретение памяток, брошюр 1 000,00 рублей
 на 2022 год – 16 000,00 рублей, в том числе 15 000,00 рублей - на приобретение сувениров для проведения мероприятий, банеров. На организацию профилактической деятельности по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, на приобретение памяток, брошюр 1 000,00 рублей

 на 2023 год – 16 000,00 рублей, в том числе 15 000,00 рублей - на приобретение сувениров для проведения мероприятий, банеров. На организацию профилактической деятельности по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних, на приобретение памяток, брошюр 1 000,00 рублей

             - расходные обязательства по разделу 0800 «Культура, кинематография»

             По разделу «Культура, кинематография» предусматриваются расходы на предоставление услуг в этой сфере, обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания, управление объектами, предназначенными для культурных целей, организацию, проведение или поддержку культурных мероприятий.

 - По подразделу 01 «Культура»
            Общий объем расходов по подразделу составляет:

 на 2021 год– 1 890 270,00  рублей,
 на 2022 год –1 781 270,00  рублей,
 на 2023 год - 1 531 270,00 рублей, из них

-  на выплату заработной платы
  на 2021 год–  848 600,00  рублей,
 на 2022 год – 848 600,00  рублей,
 на 2023 год -  748 600,00 рублей

           - на  командировочные расходы
на 2021год -  1 500,00 рублей,
на 2022 год -  1 500,00 рублей,
на 2023 год -  1 500,00 рублей
         - на начисления на выплаты по оплате труда
на 2021 год–  256 000,00  рублей,
 на 2022 год – 256 000,00  рублей,
 на 2023 год -  206 000,00 рублей

        - на   обслуживание пожарной сигнализации
 на 2021 год–  20 000,00  рублей,
 на 2022 год – 20 000,00  рублей,
 на 2023 год -  20 000,00 рублей

              -на составление сметы на ремонт здания и проведение ее экспертизы

на 2021 год –  75 000,00  рублей,
на 2022 год – 5 000,00  рублей,
на 2023 год -  5 000,00 рублей

            - на приобретение основных средств (принтер, ксерокс, стулья офисные)
на 2021 год–  10 000,00  рублей,
на 2022 год – 10 000,00  рублей,
на 2023 год -  10 000,00 рублей

        - на материально-техническое обеспечение (бумага, канцтовары, хозтовары, строительные материалы)
 на 2021 год– 24 000,00  рублей,
 на 2022 год – 24 000,00  рублей,
 на 2023 год - 24 000,00 рублей

         - на закупку энергетических ресурсов:
на 2021 год– 349 297,00 рублей (на закупку электроэнергии 23 297,00 рублей и закупку тепла 326 000,00 рублей)
на 2022 год – 349 297,00 рублей (на закупку электроэнергии 23 297,00 рублей и закупку тепла 326 000,00 рублей)

 на 2023 год -   249 297,00 рублей (на закупку электроэнергии 23 297,00 рублей и закупку тепла 226 000,00 рублей)

          - на развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры ( софинансирование  Государственной программы Иркутской области «Культура малой Родины»):
 на 2021 год– 40 000,00 рублей  - оплата услуг по ремонту здания досугового центра
           -на обеспечение деятельности учреждений культуры в сфере библиотечного обслуживания составляет
         -  на выплату заработной платы
  на 2021 год–  205 039,00  рублей,

  на 2022 год – 205 039,00  рублей,

  на 2023 год – 205 039,00  рублей

          -  начисления на выплаты по оплате труда

  на 2021 год–  60 834,00  рублей,

 на 2022 год –  60 834,00 рублей,
 на 2023 год -  60 834,00 рублей,
           - расходные обязательства по разделу 1000 «Социальная политика»
         Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат (выплата пенсии главе за выслугу лет)
 на 2021 год– 237 204,60 рублей,
 на 2022 год – 237 204,60 рублей,
 на 2023 год -   237 204,60 рублей
        - расходные обязательства по разделу 1100 «Физическая культура и спорт»

         Создание условий для занятия физической культурой населения муниципального образования (приобретение спортинвентаря, проведение спортивных соревнований- оплата сувениров, призов)

на 2021 год– 3 000,00 рублей,
на 2022 год – 3 000,00 рублей,
на 2023 год -  3 000,00 рублей.
              2. Возложить исполнение расходных обязательств на администрацию Бунбуйского муниципального образования
             3. Администрации Бунбуйского муниципального образования включить расходные обязательства в плановый реестр расходных обязательств муниципального образования.

             4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее 1 января 2021 года.

             5.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования

С.П. Левшаков
PAGE